
Abstrakt
Vztah mezi ekonomickou nerovností a štěstím je ústředním bodem řady sociál-
ních politik. Pokud vysoká ekonomická nerovnost škodí lidem, pak podpora
přerozdělování příjmů od bohatých k chudým může učinit společnost šťast-
nější. Ukazujeme však, že v akademické literatuře tento populární konsenzus
ohledně směru vztahu spíše chybí. Na základě 868 pozorování shromážděných
z 53 studií, kontrolováním 62 aspektů designu studie a používáním nejmod-
ernějších meta-analytických technik, identifikujeme několik důležitých faktorů
efektu ekonomické nerovnosti na štěstí. Pokud nemají všechny studie stejnou
váhu, je v literatuře přítomna publikační selektivita upřednostňující odhady
proti populárnímu konsensu. Zatímco geografické rozdíly dominují mezi sys-
tematickými vlivy velikosti vztahu, vztah je také silně ovlivněn různými daty
a metodami, které autoři v primárních studiích používají. Dále záleží, jestli
při odhadování efektu autoři kontrolují různé individuální charakteristiky, jako
například důvěru lidí ve společnost nebo jejich zdraví.


	Prázdná stránka



